



**TURRONES EL ROMERO, S.A.**  
 Maestros turroneros desde 1927  
 Polígono Industrial Segorb, S/N, JIJONA  
 Tlf. (34) 965 61 02 72; (34) 965 61 30 34  
 info@turroneselromero.com



## Turrón de Jijona Extra – 150g.

Ingredientes: 50% almendra, azúcar, jarabe de glucosa, 10% miel, emulgente (E-471) y clara de huevo.  
 Alérgenos: almendra y huevo. Puede contener trazas de cacahuete y otros frutos de cáscara. Sin gluten.  
 Presentación: 150 g.

ALÉRGENOS	
Cereales que contengan gluten / derivados	
Huevos / derivados	I – Clara de huevo
Cacahuetes / derivados	T – Cacahuete
Soja / derivados	
Leche / derivados (incluida la lactosa)	
Frutos de cáscara/derivados (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castañas de Pará, nueces de macadamia, pistachos, y nueces de Australia )	I – Almendra T – Frutos de cáscara
Granos de sésamo / derivados	
Anhídrido sulfuroso y sulfitos > 10 ppm	
Tabla de Alérgenos presentes: I: ingrediente, T: Traza	

INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100GR	
VALOR ENERGÉTICO	2180 kJ / 520 Kcal
GRASAS	29 g
De las cuales saturadas	2,3 g
HIDRATOS DE CARBONO	51 g
De los cuales azúcares	49 g
PROTEÍNAS	12 g
SODIO	0,01 g
FIBRA	4 g

DATOS LOGÍSTICOS				
Nº REFERENCIA	DESCRIPCION PRODUCTO		PESO NETO	
013011	Turrón de Jijona Calidad Extra		150 g	
CODIGO E.A.N.	CODIGO DUN 14			
8413258038015	18413258038012			
UNI./CAJA	MEDIDAS CAJA	ALTO	ANCHO	LARGO
12		10,5	21,5	28
CAJA/PALET	MEDIDAS PALET	ALTO	ANCHO	LARGO
182		152	80	120
PESO NETO/CAJA	PESO BRUTO/CAJA	PESO BRUTO/PALET		
1,8 k	2,4 k	459 k		